2022/4/13 关于征集绿色制造优秀案例的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202103/t20210324_15073018.html 1/3

网站首页 政府信息公开 办事服务

互动交流 专题专栏

首页>信息公开>文件通知

关于征集绿色制造优秀案例的通知

时间：2021年03月24日 16:54

各市州工信局、相关企业：

    近年来，我省绿色制造工作取得积极成效，成功实施了一批绿色制造系统集成项目、自愿性清洁生产项目，创建

了一批国家和省级绿色制造示范单位，为全面总结绿色制造工作的经验成效，大力推广绿色制造先进典型，提升工业

绿色发展水平，实现制造业高质量发展，现组织开展绿色制造优秀案例征集工作，并就有关事项通知如下：

    一、征集对象

    （一）国家和省级绿色工厂、绿色园区、绿色设计产品和绿色供应链管理企业。

    （二）实施国家绿色制造系统集成项目、自愿性清洁生产项目。

    （三）基于绿色发展思念，在绿色低碳发展、节能减排、资源综合利用等方面成效明显，具有可复制、可推广的

案例。

    二、征集流程

    （一）申报企业或园区可按绿色制造优秀案例提纲（见附件）梳理提炼在绿色制造项目实施和绿色制造示范创建

过程中的典型经验做法，编制形成绿色制造优秀案例报告，并报送所在地市（州）工信局。

    （二）各市工信局对报送的优秀案例报告进行审核，择优推荐，本年度征集二批优秀案例，第一批优秀案例请分

别于4月30日前汇总后统一报送省工信厅节能与综合利用处（纸质材料1份，电子版本发送邮箱）。第二批优秀案例在

12月31日前，可随时报送。

    三、工作要求

    （一）各市州工信局组织指导本地区相关企业（园区）积极参与，严格审查案例材料，确保报送的优秀案例报告

内容真实、条理清晰、表述准确、亮点突出，字数原则上不超过3000字。

    （二）各市州工信局要严把质量关，省工信厅将组织有关专家对推荐的优秀案例进行审查，择优在省工信厅网站

“绿色制造”专栏进行宣传推广，同时向国家有关部门推荐。

    联系人：张文彬  电话0731-88955372

    邮  箱：sjmwzyc@163.com

http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/186/43664/index.htm
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/hdjl_71064/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/ztzl/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/index.html

2022/4/13 关于征集绿色制造优秀案例的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202103/t20210324_15073018.html 2/3

    附件：绿色制造优秀案例报告提纲

湖南省工业和信息化厅

2021年3月15日

    附件：

绿色制造优秀案例报告提纲

    一、企业（园区）基本情况

    概述企业（园区）基本信息、发展现状、技术水平、工艺产品和经营情况等。

    二、绿色制造典型经验

    （一）绿色工厂。主要对工厂的基础设施、管理体系、能源资源投入、产品、环境排放等内容进行分析。

    （二）绿色园区。主要对能源资源绿色化利用、基础设施绿色化改造、发展绿色产业、加强生态环境保护、推动

绿色化运行管理等方面进行分析提炼。

    （三）绿色设计产品。主要对产品原料选择、有毒有害物质减量或替代、清洁生产工艺技术、包装及运输、资源

化循环利用、无害化处置、资源能源消耗、污染物排放等方面进行分析提炼。

    （四）绿色供应链管理企业。主要对绿色供应链管理战略、实施绿色供应商管理、强化绿色生产、建设绿色回收

体系、搭建绿色信息收集监测披露平台等方面进行分析提炼。

    （五）绿色制造系统集成项目。主要围绕绿色制造关键工艺技术装备的创新突破、绿色供应链系统构建、绿色设

计平台建设等重点任务，对制造技术绿色化率、制造过程绿色化率、绿色制造资源环境影响度等三个主要考核指标进

行分析提炼。

    （六）自愿性清洁生产。重点围绕清洁生产实施过程（依托机构、实施方案、管理制度、实施过程等描述）进行

分析。

    三、主要成效、亮点及远景展望

    重点围绕绿色低碳、资源高效循环利用、减废减排效果明显、环境效益，经济效益、社会效益成果等描述，引用

数据务必真实、准确。

    （可附上现场图片及各种工艺流程图等）

信息来源：节能与综合利用处

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=09B14556606A4AE1E053022819AC5C2B

2022/4/13 关于征集绿色制造优秀案例的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202103/t20210324_15073018.html 3/3

主办单位：湖南省工业和信息化厅 政府网站标识码：4300000013
地址：湖南省长沙市天心区新韶路467号　邮编：410004

备案号：湘ICP备10004984号　技术支持：湖南省人民政府发展研究中心
 湘公网安备 43010302000530号 联系电话:0731-88955310

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302000530